Que la cuantía del negocio exceda de ciento veinte (120) 

veces el salario mínimo legal mensual vigente, de acuerdo con el 

artículo 86 del Código Procesal del Trabajo, modificado por la Ley 

712 de 2001. 

El Gobierno Nacional fijó en la suma de ochocientos setenta y 

siete mil ochocientos tres pesos ($877.803) el valor del salario 

mínimo mensual legal vigente a partir del 1° de enero de 2020, el 

que se tendrá en cuenta para determinar la procedencia del 

recurso, toda vez que el fallo de segunda instancia fue proferido el 

25 de septiembre de 2020, es decir, en vigencia de dicho salario.